294 da Lei das S.A., na Portaria do Ministério 
da Economia nº 12.071, de 7 de outubro de 2021, e na Portaria do Ministério da 
Economia nº 10.031, de 22 de novembro de 2022. 

3. Registrar que a Companhia apurou prejuízos no exercício findo em 31 de dezembro de 

2024, no valor de R$7.888.109,04 (sete milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, cento e 
nove reais, e quatro centavos). 

4. Aprovar a proposta da administração sobre o acréscimo da conta de Prejuízos 

Acumulados da Companhia, por força de prejuízos apurados no exercício de 2024, sem 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul